	100/15/15/17/2
100/100/20/10
70/30/30/32

100/30/10/17
      100/30/10/17
70/30/30/32

250/20
200/1

	Холодные закуски

Cold  entree
Рыбное панно

малосольная семга на веере салатов в сопровождении лимона и зелени

Fish Meal
soft salted sea salmon  trout served on salad leaves accompanied by lemon and  plants

Филе сельди

с теплым картофелем

традиционная русская закуска

Herring fillets with warm potatoes

traditional Russian starter

Карпаччо из лосося

ломтики сырого лосося с сыром  пармезан, рукколой и клубникой

Salmon carpaccio

 very thinly sliced with parmesan, rucola salad & strawberries with special seasoning

Язык отварной

ломтики языка на листьях салата со сливочным хреном

Tongue slices on leaves of salad with a creamy horse-radish

            Буженина домашняя с хреном
Boiled pork house with a horse-radish

Карпаччо из говядины

ломтики нежной говядины под соусом из итальянских трав с сыром пармезан и клубникой

Beef carpaccio

very thinly sliced raw beef  with herb marinade, parmesan and olive oil
Овощной микс

свежие овощи, декорированные листьями салата

Assorted vegetables

 fresh vegetables decorated by salad leaves

Огурцы слабосолёные 

с зеленью и чесноком

Cucumbers salted with herbs and garlic
	595 руб
 365 руб
535 руб
 445 руб
           495  руб
525  руб
445 руб
295 руб


	185/25/33

150/25/1
200/10
180/10
            190/10/7
205/10/3
160/15/1
225/5/1
    200/10/11
            170/1
150/1
            195/31
200/1     
120/30/1
           120/30
        100/20/10/5/1
           150/6
              130/1
280/25/5
280/30/1

           300/30/1

280/15/15

280/1

           280/30/1
280/30/1
	Салаты

Salads
Салат «Греческий»

свежие овощи с сыром «Фета» и вялеными помидорами заправленные оливковым маслом
«Greek Salad»

salad from fresh vegetables with «Feta» cheese

Салат с копченым лососем

микс салата в сочетании с копченым лососем, маринованным луком, каперсами под масляной заправкой
Salad with smoked salmon

Salad mix combined with smoked salmon, pickled onions, capers with olive oil dressing
«Цезарь»

листья салата в классической заправке с гренками и жареным филе цыпленка
«Caesar»

romaine lettuce in  classic dressing with bread croutons and fried  fillet of chicken
«Цезарь»

листья салата в классической заправке с гренками и жареными креветками
«Caesar»  with shrimps
«Цезарь»

листья салата в классической заправке с гренками и слабосоленым лососем

«Caesar»

romaine lettuce in  classic dressing with bread croutons and soft salted sea salmon  
Салат с лососем и спелым манго 
лосось слабосоленый и крабовое мясо в сочетании с манго, авокадо и красной икрой
Salad with soft salted sea salmon , crab meat, mango and avocado with red caviar

Салат с креветками 
микс салата с маринованными корнишонами, сладким болгарским перцем и жареными тигровыми креветками

Salad with shrimps
Salad mix with pickled gherkins, sweet  pepper and fried tiger shrimps
Салат с крабами и копчеными томатами

мясо камчатского краба с авокадо и вялеными помидорами
Salad with crabs and  smoked tomatoes

crab meat, avocado and  sun-dried tomatoes
Салат мясной « по-Деревенски»

жареное филе цыпленка, язык, буженина, заправленный домашним майонезом

Salad meat

Fried fillet of a chicken, tongue,  boiled pork, filled with home mayonnaise

Теплый салат с куриной печенью и красным грейпфрутом
Warm salad with chicken liver and grapefruit
Салат с куриной грудкой и шампиньонами
Salad with chicken fillet and field mushrooms
Теплый салат с овощами, маринованным перцем и говяжьей вырезкой
Warm salad with vegetables, pickled sweet pepper and beef

Салат с баклажанами, помидорами и кинзой
Salad with eggplants, tomatoes and cilantro

Горячие закуски
Hot entrée
Сулугуни жареный с малиновым соусом
Fried Suluguni cheese with raspberry sauce

Гренки чесночные с соусом
Garlic croutons

Спринг роллы  с креветками и с ореховым соусом
Spring rolls  with shrimps   and nut sauce 
Кальмары «Шабли»
Кальмары жареные с луком в томатном соусе

Calamar «Chablis»
Calamar fried with onion and tomatoe  sauce
Белые грибы 
 запеченные в сливочном соусе
White mushrooms
oven-roasted in cream
Супы
Soups
Суп-крем из брокколи

с семгой и красной икрой
 Broccoli soup-cream with  salmon and red caviar
Томатный суп с шампиньонами и копченостями
Tomato soup with champingnons and smoke meat products
Борщ с белыми грибами и сметаной
«Borsch»  with white mushrooms and sour cream
Суп-капучино из белых грибов с

пряными гренками
White mushroom  cream soup garnished with spiced croutons
Уха «Царская»

Наваристая уха из семги, сибирского  осетра и архангельского палтуса
“Royal” fish soup

Rich fish soup with Atlantic salmon, Siberian sturgeon and arkhangelsk halibut fish
Солянка рыбная с осетром, палтусом и 
лососем
Assorted fish soup made of a sturgeon, halibut fish and salmon

Фирменная  мясная солянка
Speciality soup with mixture of  meat and bacon

	              455  руб
               495 руб
               495 руб
              595 руб
               565 руб

            575 руб
           575 руб
           875 руб
           445 руб
            425 руб
            485 руб
            515 руб
            375 руб
395 руб
              185 руб
              385 руб
             495 руб
               395 руб
           375 руб
          435 руб
          385 руб

           425 руб

          595 руб
          595 руб

           495 руб

	130/60/20/15/15/1
 130/10/1/40/3
  1 шт. 20/16/10/5
1 шт. 20/16/10/5
150/50/1/1/10/2
140/100/40/11
       150/150/16
110/100/30/16
       140/100/40/16
  150/90/30/10/16
          270/70/50/16

	Горячие блюда
Hot meals
Стейк из архангельского палтуса на панно из овощей гриль с соусом из каперсов
Steak arkhangelsk halibut fish with grilled vegetables

Стейк из лосося маринованный  в соусе террияки с чипсом из пармезана
 Salmon steak with teriyaki sauce and parmesan crisp
Дорадо на гриле

дорадо обжаренная на гриле с лимоном и зеленью

Grilled dorado with lemon and herbs
Сибас на гриле

сибас обжаренный на гриле с пряными травами

Whole seabass grilled with lemon, olive  oil and herbs

Филе сибаса запеченное с соусом «Песто» и пармезаном 

Sea bass fillet baked with sauce pesto and parmesan
Куриная грудка на гриле с 
овощным соте под соусом из спелого манго
Grilled chicken breast with vegetable saute  and souse from ripe mango
Бефстроганов из говяжьей вырезки с жареными грибами и картофельным пюре

Beef Stroganoff from the beef cutting with fried mushrooms and mashed potatoes

Филе говядины на гриле с жареными овощами
Grilled beef fillet with roasted vegetables

Медальоны из свиной вырезки с жареным  картофелем и соусом «Дижон»

Medallions from a pork cutting with fried  potato and sauce "Dijon"

  Каре ягнёнка на чипсе из ржаного хлеба с печеным  картофелем и соусом из спелого манго
Rack of  lamb on a bread with baked   potato
and sauce from a ripe mango
Стейк рибай из  мраморной говядины зернового откорма с маринованными помидорами черри
Steake ribeye from marble beef  with marinaded tomatoes 


	915 руб
 795 руб
   785 руб 
            785 руб 
            815 руб
            495 руб
      685 руб
   995  руб
 655  руб
  1 225 руб
   1 975  руб


	55/1/10
125/25/20/15

150/50/26

               80/1
1000

300/10/10
           300/10/10
300/10/10
	Десерты

Desserts

Десерт шоколадный 
Dessert chocolate 
Блины со взбитыми сливками под малиновым соусом с шариком мороженого

Pancakes with whipped cream under crimson sauce with an ice-cream ball

Мороженое со взбитыми сливками с ликером «Бейлис»


Ice-cream

Ice-cream with whipped cream and «Bayleys» liqueur

Пирожные в ассортименте

Cakes

Фруктовый натюрморт
Fresh fruit-piece

Пасты

Pasta
Пенне с лососем и каперсами под сливочным соусом

Penne with salmon and capers in cream sauce
Тальятелле с куриным филе и болгарским перцем в  сливочно томатном соусе
Tagliatelle with chicken fillet and sweet pepper in creamy tomatoe sauce
Спагетти с белыми грибами и жареным беконом
Spaghetti with white mushrooms and fried bacon

	115 руб
295 руб
375 руб
295 руб
1095 руб
575 руб

565 руб
575 руб

	
	Якутская национальная кухня
	

	
	Northern Cuisine


	

	        100/30/15
	Строганина из чира
ломтики свежемороженной рыбы, подается с «Маканиной»
	895  руб

	
	«Stroganina» of whitefish
 thin slices of  frozen organic fish, eaten raw-traditional food of Northern people, served with “makanina” (salt and black pepper)


	

	100/30/15
100/30/15
	Строганина из муксуна
«Stroganina» of muksun 

Строганина из нельмы 

«Stroganina» of nelma

	 895  руб
  995  руб

	           80/30/15/10/2
230/30/1

         190/30
	Ассорти мясное из сыровяленого оленя и домашней колбасы
Assorted from  jerked venison and homemade sausages
Грузди Архангельские

соленые грузди со сметаной и зеленью

Milk mushrooms salty with sour cream and greens

Салат «Индигирка»
Свежемороженое нежное филе северной рыбы  с  луком,  «Маканиной» и северными ягодами
«Indigirka» salad
 Frozen  northern fish fillet  with onion, salt, black pepper and northern berry
	        995   руб
        495 руб
              835 руб


	              130
	«Алдан»

Сочное филе муксуна, запеченное в сливочном соусе

«Aldan»
Sappy fillet northern fish (muksun),baked in cream sauce

	  735 руб

	
	Уха «Якутская»
	

	            280
	наваристый рыбный бульон, филе муксуна и  овощи, подается с молоком и водкой 


	             595 руб

	           280
      115/100/40/1
	“Yakyt” fish soup
Rich fish soup, fillet of  muksun and sautéed vegetables, served with milk and vodka 
Рыбный суп с тефтелями из муксуна и чира
Fish soup with northern fish damplings
Филе муксуна с овощным жюльеном под голландским соусом
Fillet muksun with vegetable julienne in the Dutch sauce
	               595 руб
                  995 руб

	120/100/40/15/10
  110/90/50/25/3/2/1
	Котлеты из северных рыб с биточками из гречневой крупы и шампиньонами под соусом из белых грибов
Nothern fish cutlets with raind rissoles made of buckwheat and champingnons with white mushroom sauce
Филе нельмы с тальятелле под икорным соусом
Nelma fillet with tagliatelle and caviar sauce
	                1 115 руб
      1 675  руб

	
	
	

	   130/20/15/10
220/10/5/15/5/1
	Домашние котлеты из нельмы

Homemade nelma cutlets
Поджарка из нельмы

Филе нельмы с жареными овощами, томатным соусом и луком фри
Subfrying from a nelma

Nelma fillet with fried vegetables, tomato sauce and fried onions


	      995 руб
1025 руб

	    250/40/1
	Пельмени с олениной и сметаной
Venision pelemeni with sour cream

	        795 руб

	   
	
	          

	   400/30/1
	Жаркое с олениной и овощами
Оленина запеченная с овощами, подается со сметаной и зеленью
Hotpot venison
Venison brased with vegetables served with sour  cream  

	          995 руб


	  120/150/16
	Бефстроганов из вырезки оленя с белыми грибами и вялеными помидорами, подается с картофельным пюре
Venison fillet stroganoff with white mushrooms and dried tomatoes? Served with mashed potatoes
	        1 195  руб

	130/110/30/9
100/1/20
130/1
	Бифштекс из оленины с печеным картофелем с  ароматом дыма и  соусом из таежных трав 
Beefsteak from venison with baked potatoes with aroma of smoke and taiga herbs sauce
«Кёрчех»

Взбитые сливки с северными ягодами

«Kerchekh»
Frozen mix of whipped cream and cottage cheese with north berries
«Рассвет Якутии»
Замороженные взбитые сливки с творогом и северными ягодами

«Yakut sunrise»
Whipped cream with north berries

	1095 руб
345 руб
345 руб

	
	Бургеры
Burgers

	

	
	
	

	180/50/30/1
	Бургер с говядиной
Бифштекс из говядины в сочетании с соленым огурцом, хрустящим салатом, сыром и соусом из итальянских трав, подается с картофелем и кетчупом
fillet of beef combined with pickles, iceberg salad, cheese, sauce with Italian herbs, served with potatoes  and ketchup 

	395  руб

	180/50/30/1
	Бургер рыбный 
Сочная котлета из белой рыбы с овощами, сыром  и маринованным имбирем, подается с картофелем и кетчупом
White fish juicy cutlet with fresh vegetables, cheese and pickled ginger   served with potatoes  and ketchup 


	395  руб

	180/50/30/1
	Бургер «Цезарь»
Слабосоленый лосось с овощами, сыром и красным луком, подается с картофелем и кетчупом
Burger "Caesar" 
Soft salted sea salmon  with vegetables, cheese and red onion, served with potatoes and ketchup


	595 руб

	
	
	

	
	
	

	
	
	


